

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE SIMUȚ PRENUMELE RAMONA MARINELA

Postul pentru care candidează ASISTENT UNIVERSITAR

Disciplinele STATISTICĂ ECONOMICĂ, ECONOMETRIE

Poziția în Statul de funcții 18

Departamentul DE ECONOMIE

Facultatea DE ȘTIINȚE ECONOMICE.

Gradul didactic actual _____ Poziția în Statul de funcții _____

Disciplina _____

Departamentul _____

Facultatea _____

Universitatea _____

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Marketing	2005-2008	Licențiat în economie
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Administrarea afacerilor	2008-2010	Diplomă de master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea din Oradea. Facultatea de Științe Economice	Economie	2010-2014	Doctor în economie

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1	Universitatea "Ștefan cel Mare" din Suceava; Parteneri în proiect: Institutul de Economie Națională-P1. Universitatea din Oradea-P2	Economie	2014-prezent	Bursă de cercetare postdoctorală în cadrul proiectului SOCERT - POSDRU/159 /1.5/S/132406

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Economie	2008-2014	Asist. univ. ASOCIAT

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

1 Asistent universitar, asistent de cercetare, cercetător științific

➤ deține titlul științific de doctor;

➤ a publicat *minimum 3 lucrări* (articole, studii), în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;

➤ Satisface alte cerințe, specifice FSE, astfel:

Criteriu de evaluare	Indicator de performanță	Media minimă/ nr. minim
Media generală de absolvire a studiilor de licență (4 ani) sau media aritmetică simplă între media generală de absolvire a studiilor de licență (3 ani) și media generală de absolvire a studiilor de masterat	Valoarea mediei	Minim 9.00 Da (Media 9.47)
2. Studii universitare de licență și/sau masterat și/sau doctorat de specialitate (într-un domeniu aparținând Științelor Economice) - pentru posturi ce au în componență discipline aparținând altor domenii decât economic	Universitatea/Facultatea/Speci alizarea	Minim 1 Licență/master/ doctorat (Da) (A se vedea mai sus)
3. Elaborarea de materiale didactice	Număr de materiale didactice elaborate pentru seminarii elaborate în calitate de autor /coautor (culegeri, ghid de studiu, aplicații, teste de evaluare), format tipărit și /sau electronic	Minim 1 1 material didactic elaborate pentru seminar (A se vedea lista de lucrări)
4. Cercetare științifică	Număr de lucrări științifice prezentate și publicate la conferințe cu comitet de program	Minim 4 16 lucrări științifice (A se vedea lista de lucrări)
	Număr de lucrări științifice publicate în reviste de tip B + CNCIS	Minim 2 13 lucrări științifice (A se vedea lista de lucrări)
5. Activitatea cu studenții	Pregătire studenți: cercuri științifice studentesti, lucrări coordonate	Minim 1 cerc sau 1 lucrare coordonată Școala de vară itinerante AFER, ediția a III-a (A se vedea CV-ul)

Realizat/nerealizat

Data 26.07.2014

Candidat 

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____

